
 (№ 51 от 15.11.12 г) 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

                                             Р Е Ш Е Н И Е 

14.11.2012 г.                                с.Айтат                                              № 4-25 

 

Об утверждении Перечня услуг и Порядка определения размера платы за 

оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления органами местного самоуправления муниципального 

образования Айтатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского 

края   

           В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных 

услуг, в соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.03г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь  Уставом 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  

Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

          1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления органами местного самоуправления 

муниципального образования Айтатский сельсовет Большемуртинского 

района Красноярского края (приложение №1). 

          2. Утвердить  Порядок определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления муниципального образования Айтатский 

сельсовет Большемуртинского района Красноярского края (Приложение №2). 

         3. Решение № 2-6 от 13.06.2012 года считать утратившим силу.  

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

специалиста 1 категории администрации сельсовета Лобанову Л.И.  

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

 «Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края». 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                 А.А.Бохан 



 

Приложение к решению 

Айтатского сельского 

Совета депутатов 

  

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления 

муниципального образования Айтатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги, в 

рамках которой 

предоставляется услуга, 

являющаяся необходимой и 

обязательной 

Наименование услуги, которая является 

необходимой и обязательной 

Наименование организации, 

участвующей в предоставлении 

муниципальной услуги 

Оказывается за 

плату/ 

бесплатно 

1 Прием документов,  а также 

выдача решений о переводе 

или об отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

1. Выдача Технического паспорта (по 

данным на день обращения), с указанием 

износа основных элементов и строения в 

целом либо технического состояния 

отдельного помещения, о котором 

возбуждается ходатайство (в случае, если 

переводимое помещение является 

жилым); 

 Российский государственный центр 

инвентаризации и учета объектов 

недвижимости Сухобузимское 

отделение Большемуртинский участок 

филиал ФГУП «Ростехинвентаризация» 

Федеральное БТИ по Красноярскому 

краю 

платно 

2. Выдача плана  переводимого 

помещения с его техническим описанием 

(в случае, если переводимое помещение 

является нежилым) заверенная  

заявителем; 

Российский государственный центр 

инвентаризации и учета объектов 

недвижимости Сухобузимское 

отделение Большемуртинский участок 

филиал ФГУП «Ростехинвентаризация» 

Федеральное БТИ по Красноярскому 

Платно 



краю 

3. Выдача  Поэтажного плана дома, в 

котором находится переводимое 

помещение; 

 

 

 

 

 

Российский государственный центр 

инвентаризации и учета объектов 

недвижимости Сухобузимское 

отделение Большемуртинский участок 

филиал ФГУП «Ростехинвентаризация» 

Федеральное БТИ по Красноярскому 

краю 

 

Платно 

 

 

 

 

 

 

 

4. Подготовленный и оформленный  в 

установленном порядке проект 

переустройства и(или) перепланировки 

переводимого помещения ( в случае, если 

требуется переустройство и (или) 

перепланировка для использования такого 

помещения в качестве жилого или 

нежилого помещения) 

Любая проектная организация 

независимо от форм собственности 

имеющая допуск  СРО 

Платно 

 


